
MUNICIPIO DE QUIXADA 
QIJIXADÁ-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÕNICO N°  08.001/2023 
Processo Administrativo N° 08.001/2023 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: josÉ IVAN DE PAIVA JUNIOR 

Data de Publicação: 03/03/2023 08:55:55 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08/0312023 14:39:44 CADASTRO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 
0910312023 15:03:47 CADASTRO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 
0910312023 15:37:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI • 410312023  16:24:56 CADASTRO DE PROPOSTA CV TOME SERVIÇOS ME 

W141031202317:07:33 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CV TOME SERVIÇOS ME 
151031202320:30:57 CADASTRO DE PROPOSTA MACIELVALENTIM DE SOIJSA 
1610312023 10:55:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MACIEL VALENTIM DE SOUSA 
1610312023 16:30:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI 
17/0312023 09:00:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.°  08.001/2023-PE, promovido pela 
Sedretaria da Educação do município de Quixadá-Ce.  
1719312023 09:00:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
11/03/2023 09:01:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros.  
17/03/2023 09:01:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto, cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
17/03/2023 09:01:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Apôs a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §30, da Lei n.° 8.666193, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta.  
11/0312023 09:01:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.924/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 

licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem Ibrmular seus 
lances com responsabilidade.  
17/03/2023 09:01:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
forteb indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
17103/202309:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
17103/2023 09:01:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (ctiat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhares atos praticados durante a licitação.  
17103/2023 09:02:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 17/03/2023 09:27:33 

r-\ 

1 de 3 



MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Item: 1 	Unidade: METRO CÚBICO 	Marca: SERVIÇO 	 Modelo: SERVIÇO 
Descrição: Contratação de serviço de coleta, transporte e destinação final de resíduos de fossa séptica/sumidouro das Escolas de 
Ensino Fundamental, de responsabilidade da Secretaria da Educação de QuixadáiCe 
QOantidade: 400 	 Valor UnIt.: 168,00 	 Valor Total: 67.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MACIEL VALENTIM DE SOUSA 038 	14.615.063/0001-67 320,00 168,00 Sim 

2 CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E 022 	39.420.606/0001-11 323,83 168,90 0.54 Sim 

3 R E SOUSA CONSTRUCOES E 051 	40.560.312/0001-74 323,83 169,99 0.65 Sim 

4 C 	TOME SERVIÇOS - ME 007 	23.834.67310001-42 323,83 183,89 8,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Ofárta Final 01f4%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

0310312023 08:55:54 	PUBLICADO 

000312023 08:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1710312023 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

1710312023 09:02:10 	DISPUTA 

1110312023 09:02:10 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 323,83 

17/03/2023 09:02:10 	LANCE 	R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 323,83 

17/0312023 09:02:10 	LANCE 	C 	TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 323,83 

17/03/2023 09:02:10 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 320,00 

17/93/2023 09:07:35 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 318,00 

17103/2023 09:08:50 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 316,00 

1710312023 09:09:49 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 315,00 

1710312023 09:10:14 	LANCE 	R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 314,99 

07/03/2023 09:10:15 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

1710312023 09:10:42 	LANCE 	C 	TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 315,50 

17/03/2023 09:10:50 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 310,00 

1710312023 09:11:21 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 301,00 

17/03/2023 09:11:33 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 300,00 

17/03/2023 09:11:39 	LANCE 	C 	TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 309,90 

11/03/2023 09:11:46 	LANCE 	R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 300,50 

17/93/2023 09:11:49 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 295,00 

17/03/2023 09:12:05 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 290,00 

17103/2023 09:12:18 	LANCE 	C 	TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 294,00 

11/03/2023 09:12:34 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 280,00 

17/0312023 09:13:02 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 250,00 

1710312023 09:13:16 	LANCE 	R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 279,99 

17/03/2023 09:13:18 	LANCE 	CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 245.00 

17103/2023 09:13:30 	LANCE 	MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 036) 240,00 

17/03/2023 09:13:33 	LANCE 	C 	TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 249.90 

17/03/2023 09:14:20 	LANCE 	C 	TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 244,99 

Gerado em: 17/03/2023 09:27:33 

ÇW- 
2 de 3 



MLJNICIPIO DE QUIXADA 
QIJIXADÁ-CE 

1710312023 09:14:57 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 230,00 

1710312023 09:15:39 LANCE MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 220,00 

1Y/031202309:17:04 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 279,90 

17,10312023 09:17:14 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 215,00 

1710312023 09:17:35 LANCE MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 210,00 

1710312023 09:19:27 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 200,00 

171031202309:19:40 LANCE MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 190,00 

171031202309:20:01 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 185,00 

17/0312023 09:20:22 LANCE MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 180,00 

117à03/2023 09:20:43 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 164,99 

17103/2023 09:21:08 LANCE CV TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 184,98 

• 710312023 09:21:34 
LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 110.00 

1710312023 09:21:38 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 184,95 

1710312023 09:21:56 LANCE MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 169,00 

171031202309:22:50 LANCE CV TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 184,94 

17/03/202309:23:05 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 184,00 

171031202309:23:30 LANCE CV TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 183,99 

171031202309:24:06 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 183,90 

17/03/202309:24:23 LANCE CV TOME SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 007) 183.89 

171031202309:24:47 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 051) 169.99 

17103/202309:25:15 LANCE CARIRI EDIFICACOES, SERVICOS E CONDUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 168,90 

17103/202309:25:33 LANCE MACIEL VALENTIM DE SOUSA (PARTICIPANTE 038) 168,00 

17103/202309:27:33 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MACIEL VALENTIM DE SOUSA 

17/0,3/2023 09:27:33 HABILITAÇÃO 

'ai. *a - 
PRE 	IRO: JOSJihliAJUNIOR 

C h± 
(7 	MEMBI*QJE APOIO ILLETICIAFRA~A2RRE= 

MBRO 
Q, L Çh0 0L çíQÃJ4O— 

o 

DE APOIO GESYKA CRISÓSTOMO DE SOUSA 

Gerado em: 17/03/2023 09:27:33 3 de 3 


